e-maii: cmpa(apmpa. mQ.gov. br

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - MG
Av. São Francisco, n° 320 -  Primavera -  CEP 37.550-000
Fones: (35) 3423-8357/3423-2940 -  Fax (35) 3425-9853

PORTARIA N° 9/2010

NOMEIA OS MEMBROS DAS COMISSÕES
PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL, PARA A
SESSÃO LEGISLATIVA DE 2010.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado
de Minas Gerais, Vereador Frederico Coutinho, no uso de suas atribuições legais, expede a
seguinte

PORTARIA

Art. Io - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal,
consoante art. 37 da Lei Orgânica Municipal e artigos 38 e 39, I, do Regimento Interno,
para a Sessão Legislativa de 2010, ficam compostas da seguinte forma:

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente: Ver. Laércio Faria Machado PTB
Relator: Ver. Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira PMDB
Secretário: Ver. Oliveira Altair Amaral DEM

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÃRIA

Presidente: Ver. Moacyr Franco PTB
Relator: Ver. Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira PMDB
Secretário: Ver. Fabricio de Oliveira Machado PT

COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL

Presidente: Ver. Oliveira Altair Amaral DEM
Relator: Ver. Dulcinéia Maria Costa PV
Secretário: Ver. Paulo Henrique Pereira Alves PT

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Presidente: Ver. Raphael Prado DEM
Relator: Ver. Hélio Carlos de Oliveira PT
Secretário: Ver. Marcus Vinícius Vieira Teixeira PSB

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSOALEGRE, 15 de Janeiro de 2010.

FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA N° 9/2010
NOMEIA OS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL
FARAA SESSÃO LEGISLATIVA DE 2010. ’
O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas G srais
Vereador Frederico Coutinho, no uso de suas atribuições legais, expede a seg^iintp
PORTARIA
Art. 1o - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal, consoante art. 37 da Lei
Orgânica Municipal e artigos 38 e 39, I, do Regimento Interno, para a Sessão
Legislativa de 2010, ficam compostas da seguinte forma:
COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
Presidente: Ver. Laércio Faria Machado PTB
Relator: Ver. Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira PMDB
Secretário: Ver. Oliveira Altair Amaral DEM

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA

Presidente: Ver. Moacyr Franco PTB
Relator: Ver. Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira PMDB
Secretário: Ver. Fabricio de Oliveira Machado PT
COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL
Presidente: Ver. Oliveira Altair Amaral DEM
Relator: Ver. Dulcinéia Maria Costa PV
Secretário: Ver. Paulo Henrique Pereira Alves PT
COMISSÃO DE ADMINISTRAÇAO PÚBLICA
Presidente: Ver. Raphael Prado DEM
Relator: Ver. Hélio Carlos de Oliveira PT
Secretário: Ver. Marcus Vinícius Vieira Teixeira PSB
Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 15 de Janeiro de 2Lin
FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

PRESIDENTE DA MESA

1

V

P u b l i c r - J õ ' : . '  i  J.:-n-.sl!
___ o  h
&■■■_____O Ú ............................. . .âQb.